
SEXTA-FEIRA, 16 DE JUNHO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2470

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

EXTRATO DE CONTRATO Nº 050601/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I 12/2023

PROCESSO Nº 411006/2023

Espécie: Contrato nº 050601/2023, firmado em 05 de junho de 2023. Contratante: Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, 
Contratado: EH MARA PRODUÇÕES E ENTRETENIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ:  49.214.384/0001-34; Objeto: Contratação da banda de 
música “MARA PAVANELLY” para realização de espetáculo musical artístico aberto ao público, em comemoração as Festividades da Tradicional 
Festa de São João e São Pedro de Todos no Município de Nova Cruz/RN, a ser realizado no dia 28 de junho de 2023; Amparo: Inexigibilidade nº 
12/2023; Processo: 411006/2023; Vigência: da assinatura do contrato até 31 de agosto de 2023; Cobertura Orçamentária: Unidade orçamentária: 
Unidade Orçamentária: 15.001 - Secretaria Municipal De Cultura E Turismo Função: 13 Cultura Sub Função: 392 Difusão Cultural Programa: 0023 
Oferta de bens culturais e fomento à Cultura e ao Turismo Projeto/Atividade: 2079 Promoção De Eventos Culturais E Sociais Natureza De Despesa: 
339039 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte De Recurso: 15000000-Recursos Não Vinculados De Impostos; Valor: R$ 120.000,00 
(cento e vinte e mil reais); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pela Contratada Zilmara Maria de Moraes Barros.

Nova Cruz/RN, 05 de junho de 2023.
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal
=======================================================================================================

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140603/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I 16/2023

PROCESSO Nº 609.002/2023

Espécie: Contrato nº 140603/2023, firmado em 14 de junho de 2023. Contratante: Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: REY VAQUEIRO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, inscrito no CNPJ: 49.350.817/0001-89; Objeto: Contratação da banda 
de música “REY VAQUEIRO” para realização de espetáculo musical artístico aberto ao público, em comemoração as Festividades da Tradicional 
Festa de São João e São Pedro de Todos no Município de Nova Cruz/RN, a ser realizado no dia 27 de junho de 2023; Amparo: Inexigibilidade nº 
16/2023; Processo: 609.002/2023; Vigência: da assinatura do contrato até 31 de agosto de 2023; Cobertura Orçamentária: Unidade orçamentária: 
Unidade Orçamentária: 15.001 - Secretaria Municipal De Cultura E Turismo Função: 13 Cultura Sub Função: 392 Difusão Cultural Programa: 0023 
Oferta de bens culturais e fomento à Cultura e ao Turismo Projeto/Atividade: 2079 Promoção De Eventos Culturais E Sociais Natureza De Despesa: 
339039 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte De Recurso: 15000000-Recursos Não Vinculados De Impostos; Valor: R$ 30.000,00 
(trinta mil reais); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pela Contratada Vinicius Nobrega Farias.

Nova Cruz/RN, 14 de junho de 2023.
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

=============================================================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 140601/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I 14/2023

PROCESSO Nº 609.001/2023

Espécie: Contrato nº 140601/2023, firmado em 14 de junho de 2023. Contratante: Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: BANDA GRAFITH PRODUÇÕES E PROMOÇÕES ARTISTICA LTDA, inscrito no CNPJ:  05.088.013/0001-88; Objeto: 
Contratação da banda de música “BANDA GRAFITH” para realização de espetáculo musical artístico aberto ao público, em comemoração as 
Festividades da Tradicional Festa de São João e São Pedro de Todos no Município de Nova Cruz/RN, a ser realizado no dia 22 de junho de 
2023; Amparo: Inexigibilidade nº 14/2023; Processo: 609.001/2023; Vigência: da assinatura do contrato até 31 de agosto de 2023; Cobertura 
Orçamentária: Unidade orçamentária: Unidade Orçamentária: 15.001 - Secretaria Municipal De Cultura E Turismo Função: 13 Cultura Sub Função: 
392 Difusão Cultural Programa: 0023 Oferta de bens culturais e fomento à Cultura e ao Turismo Projeto/Atividade: 2079 Promoção De Eventos 
Culturais E Sociais Natureza De Despesa: 339039 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte De Recurso: 15000000-Recursos Não 
Vinculados De Impostos; Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pela Contratada 
Christiano Gomes de Lima Júnior.

Nova Cruz/RN, 14 de junho de 2023.
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

=======================================================================================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 140602/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I 15/2023

PROCESSO Nº 612.001/2023

Espécie: Contrato nº 140602/2023, firmado em 14 de junho de 2023. Contratante: Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: MEFF PROMOÇÕES DIVERSIONAIS LTDA, inscrito no CNPJ: 19.595.940/0001-07; Objeto: Contratação da banda de música 
“FORRÓ CAVALO DE PAU” para realização de espetáculo musical artístico aberto ao público, em comemoração as Festividades da Tradicional 
Festa de São João e São Pedro de Todos no Município de Nova Cruz/RN, a ser realizado no dia 27 de junho de 2023; Amparo: Inexigibilidade nº 
15/2023; Processo: 612.001/2023; Vigência: da assinatura do contrato até 31 de agosto de 2023; Cobertura Orçamentária: Unidade orçamentária: 
Unidade Orçamentária: 15.001 - Secretaria Municipal De Cultura E Turismo Função: 13 Cultura Sub Função: 392 Difusão Cultural Programa: 0023 
Oferta de bens culturais e fomento à Cultura e ao Turismo Projeto/Atividade: 2079 Promoção De Eventos Culturais E Sociais Natureza De Despesa: 
339039 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte De Recurso: 15000000-Recursos Não Vinculados De Impostos; Valor: R$ 70.000,00 
(setenta mil reais); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pela Contratada Lívia Barbosa Gurgel.

Nova Cruz/RN, 14 de junho de 2023.
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal


